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PROCESSO SELETIVO PPGMLS 2021 – MESTRADO  

EDITAL Nº 126/2021  

 

RESULTADO DOS RECURSOS 

CANDIDATO(A) CRITÉRIO RECURSO 

1. CARMEN JAMILE LACERDA 

DE OLIVEIRA MENDONÇA 

Não atendeu ao item 2.3.3 do 

Edital 
Indeferido 

2. DANILO LIMA RIBEIRO Não atendeu à alínea III do 

item 2.3.1 do Edital 
Indeferido 

3. ELMO JAKSON SILVA 

TRINDADE SANTOS 

Não atendeu à alínea IV do 

item 2.3.1 do Edital 
Indeferido 

4. JOSELMA NASCIMENTO DE 

MORAES DOS SANTOS 

Não atendeu ao item 2.3.3 do 

Edital 
Indeferido 

5. LÍSIA EMANUELLE 

RODRIGUES ALMEIDA 

Não atendeu à alínea III do 

item 2.3.1 do Edital 
Indeferido 

6. MARIA FERNANDA 

FEMINELLA CAMPOS 

Não atendeu às alíneas I e VI 

do item 2.3.1, e não atendeu 

ao item 2.3.2 do Edital 

Indeferido 

7. ROGÉRIO DA SILVA PESSOA Não atendeu ao item 2.3.3 do 

Edital 
Indeferido 

8. SABRINA SILVA MOREIRA Não atendeu à alínea III do 

item 2.3.1 do Edital 
Indeferido 

9. SUILANE NOVAIS LIMA Não atendeu ao item 2.3.3 do 

Edital 
Indeferido 

10. WADMILLAN DE OLIVEIRA 

FERRAZ 

Não atendeu ao item 2.3.3 do 

Edital 
Indeferido 

 

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

(Ordem alfabética) 

 

1. ANA PAULA OLIVEIRA ALMEIDA 

2. ANTONIO LEANDRO FAGUNDES SARNO 

3. AUREA BELÉM FARIAS SANTANA 

4. BEATRIZ DOS REIS SILVA 

5. BIANCA DA SILVA ARAÚJO FERRAZ 
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6. BRUNA MENEZES SANTOS 

7. CAREN GABRIELE VIEIRA SILVA 

8. CAROLINA GHIRELLO PIRES 

9. CAROLINE SOUZA SILVA 

10. CRENILDA ROCHA DOS SANTOS  

11. ELIANE NEVES MOITINHO 

12. ELVANO CAIRES SOUSA 

13. ENÉAS CARDOSO NETO 

14. ERISWAGNER MATOS SOARES 

15. FERNANDA LIMA LEMOS 

16. FERNANDO HENRIQUE REBOUÇAS PASSOS SANTOS 

17. FLÁVIA MENDES MOREIRA DE ANDRADE MÉLO 

18. GEOVANE ALMEIDA VIANA 

19. GERUSA MARTINS DA SILVA 

20. GÉSSICA MARIA SILVA SÃO JOSÉ 

21. GISLANE ALEIXO AMORIM 

22. INGRID PIAGIO SILVA 

23. IRIS GUIMARÃES VIEIRA CAYRES 

24. ISRAEL FERREIRA DOS SANTOS 

25. JUCINEIDE RAMOS QUINTANA RUGAMA 

26. LARISSA SOUZA LIMA DA SILVA 

27. LÊDA CRISTINA PRATES ANDRADE 

28. LUCIANO CESAR DUARTE OLIVEIRA 

29. LYRA ANDRADE BARROS 

30. MÁRCIO COSTA BRITO RIBEIRO 

31. MARCO ANTONIO VELOSO DE CASTRO FERREIRA 

32. MARIA APARECIDA ROCHA CARVALHO 

33. MARINÉIA PEREIRA NEVES 

34. MIRELA SANTOS DE OLIVEIRA 

35. NAJLA MOANA PEREIRA SOUZA 

36. PAOLO RICARDO GUTIÉRREZ SOLIS 

37. POLIANA DE OLIVEIRA DE BRITO 

38. RAFAELLE FREIRE BOMFIM 

39. RODRIGO LEITE RANGEL 

40. ROGER JOSÉ FREITAS DUARTE CÂNDIDO 

41. RONALDO OLIVEIRA SILVA 

42. SAMANTHA OLIVEIRA DE ALMEIDA 
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43. VANESSA DA SILVA NASCIMENTO ANDRADE 

44. VICTORIA MARIA ARGOLO CABRAL 

45. YAGO ALMEIDA ARAÚJO 

46. YANE CRUZ SILVA 

 

 

 

CONVOCADOS(AS) PARA ENTREVISTA  

 

N. CANDIDATO(A) DATA HORÁRIO 

1.  ANA PAULA OLIVEIRA ALMEIDA 23/11/2021 8h 

2.  BEATRIZ DOS REIS SILVA 23/11/2021 8h20 

3.  CAROLINA GHIRELLO PIRES  23/11/2021 8h40 

4.  CAROLINE SOUZA SILVA  23/11/2021 9h 

5.  CRENILDA ROCHA DOS SANTOS  23/11/2021 9h20 

6.  ENÉAS CARDOSO NETO 23/11/2021 9h40 

7.  FERNANDO HENRIQUE REBOUÇAS PASSOS SANTOS  23/11/2021 10h 

8.  FLÁVIA MENDES MOREIRA DE ANDRADE MÉLO 23/11/2021 10h40 

9.  JUCINEIDE RAMOS QUINTANA RUGAMA 23/11/2021 11h 

10.  MARCO ANTONIO VELOSO DE CASTRO FERREIRA 23/11/2021 11h20 

11.  SAMANTHA OLIVEIRA DE ALMEIDA 23/11/2021 11h40 

12.  YAGO ALMEIDA ARAÚJO 23/11/2021 12h 

 

N. CANDIDATO(A) DATA HORÁRIO 

1.  BRUNA MENEZES SANTOS  23/11/2021 8h40 

2.  ELIANE NEVES MOITINHO  23/11/2021 9h 

3.  ERISWAGNER MATOS SOARES  23/11/2021 9h20 

4.  ISRAEL FERREIRA DOS SANTOS  23/11/2021 9h40 

5.  PAOLO RICARDO GUTIÉRREZ SOLIS  23/11/2021 10h 

6.  RONALDO OLIVEIRA SILVA  23/11/2021 10h40 

7.  BIANCA DA SILVA ARAÚJO FERRAZ  23/11/2021 11h 

8.  CAREN GABRIELE VIEIRA SILVA 23/11/2021 11h20 

9.  RAFAELLE FREIRE BOMFIM  23/11/2021 11h40 
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N. CANDIDATO(A) DATA HORÁRIO 

1.  LUCIANO CESAR DUARTE OLIVEIRA  23/11/2021 14h40 

2.  MÁRCIO COSTA BRITO RIBEIRO   23/11/2021 15h 

3.  MARIA APARECIDA ROCHA CARVALHO  23/11/2021 15h20 

4.  IRIS GUIMARÃES VIEIRA CAYRES  23/11/2021 15h40 

5.  MARINÉIA PEREIRA NEVES 23/11/2021 16h20 

6.  VANESSA DA SILVA NASCIMENTO ANDRADE  23/11/2021 16h40 

7.  ELVANO CAIRES SOUSA  23/11/2021 17h 

8.  GISLANE ALEIXO AMORIM  23/11/2021 17h20 

9.  INGRID PIAGIO SILVA  23/11/2021 17h40 

 

N. CANDIDATO(A) DATA HORÁRIO 

1.  ANTONIO LEANDRO FAGUNDES SARNO  24/11/2021 8h 

2.  GEOVANE ALMEIDA VIANA  24/11/2021 8h20 

3.  GERUSA MARTINS DA SILVA  24/11/2021 8h40 

4.  LYRA ANDRADE BARROS  24/11/2021 9h 

5.  LARISSA SOUZA LIMA DA SILVA 24/11/2021 14h 

6.  LÊDA CRISTINA PRATES ANDRADE 24/11/2021 14h20 

7.  RODRIGO LEITE RANGEL  24/11/2021 14h40 

8.  YANE CRUZ SILVA  24/11/2021 15h 

9.  AUREA BELÉM FARIAS SANTANA 24/11/2021 15h40 

10.  GÉSSICA MARIA SILVA SÃO JOSÉ 24/11/2021 16h 

11.  MIRELA SANTOS DE OLIVEIRA  24/11/2021 16h20 

12.  NAJLA MOANA PEREIRA SOUZA  24/11/2021 16h40 

 

N. CANDIDATO(A) DATA HORÁRIO 

1.  FERNANDA LIMA LEMOS  25/11/2021 14h20 

2.  POLIANA DE OLIVEIRA DE BRITO  25/11/2021 14h40 

3.  ROGER JOSÉ FREITAS DUARTE CÂNDIDO  25/11/2021 15h 

4.  VICTORIA MARIA ARGOLO CABRAL  25/11/2021 15h20 

 

As entrevistas com arguição oral terão duração máxima de 15 minutos e acontecerão nos dias 

indicados nos quadros acima. Esteja atento(a) ao seu horário. Em função da suspensão de atividades 

presenciais na Instituição, motivada pela pandemia da Covid-19, as entrevistas PARA TODOS(AS) 
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OS(AS) CANDIDATOS(AS) ocorrerão via videoconferência, utilizando-se o aplicativo “Google 

Meet”. É de responsabilidade do(a) candidato(a) providenciar um e-mail do Gmail, compatível com 

esse aplicativo/software, e informar o mesmo à Comissão Avaliadora por meio do endereço eletrônico 

inscricoes.ppgmls@gmail.com até às 14h do dia 19 de novembro de 2021. Faltando menos de 2 

minutos para o horário da entrevista, será enviado um e-mail com o convite para participar da reunião 

por videoconferência. Candidatos(as) que usarão Smartphone/tablet devem baixar o “Google Meet” 

na Play Store. Quem for utilizar notebook, deve usar o navegador Google Chrome. Os(As) 

candidatos(as) assumem a responsabilidade por eventuais problemas técnicos de conexão que venham 

a ocorrer. 

Vitória da Conquista, 12 de novembro de 2021. 

 

 
Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo 2022 – PPGMLS 
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